СОВЕТ

ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 24 апреля 2023 года  № 5/17-75                               с. Верхняя Чернавка
	О внесении изменении в Положение о бюджетном процессе в Верхнечернавском муниципальном образовании

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава Верхнечернавского муниципального образования, Совет Верхнечернавского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Верхнечернавском муниципальном образовании, утвержденное решением Совета Верхнечернавского муниципального образования от 27 декабря 2019 года №4/48-176 (в редакции от 09 ноября 2021 года №5/2-12), следующие изменения:
1.1 дополнить новым пунктом 16.3 следующего содержания:

«16.3 Решение о внесении изменений в решение Совета  Верхнечернавского муниципального образования о бюджете Верхнечернавского муниципального образования на финансовый год подлежит официальному опубликованию не позднее 10 календарных дней после его подписания в установленном порядке.»;
1.2. пункт 18.5 изложить в следующей редакции:

«18.5. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета Верхнечернавского муниципального образования, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Верхнечернавского муниципального образования и работников муниципальных учреждений Верхнечернавского муниципального образования с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»;
1.3. пункт 20.1 изложить в следующей редакции:

«20.1. Годовой отчет об исполнении бюджета Верхнечернавского муниципального образования утверждается решением Совета Верхнечернавского муниципального образования и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 календарных дней после его подписания в установленном порядке.»;
1.4. дополнить новым пунктом 21.3 следующего содержания:

«21.3 Проект решения Совета Верхнечернавского муниципального образования об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнечернавского муниципального образования подлежит официальному опубликованию.».
2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- здание администрации Верхнечернавского муниципального образования, с.Верхняя Чернавка, ул.Комсомольская, 4;

 3. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 22.04.2023 г. по 21.05.2023 г.
4. Датой обнародования считать 22.04.2023 г.

5. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Верхнечернавского муниципального образования.

6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Верхняя Чернавка, ул.Комсомольская, 4.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнечернавского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://verxnechernavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Верхнечернавского муниципального образования в пределах компетенции.
Глава Верхнечернавского
муниципального образования                                               О.В.Рыжкова
2